RAMIREZ, pagar a la la sociedad BANCO DE BOGOTÁ S.A., dentro de 

los cinco (5) días siguientes a la notificación de este proveído, por 

concepto de capital vertido en el Pagaré No. 556585488, la suma de 

SESENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS DIECISEIS MIL 

QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS ($62’216.586.00.), más los 

intereses moratorios causados a partir del 20 de febrero de 2023 y 

hasta que se verifique el pago total de la obligación, a la tasa máxima 

legal establecida por la Superintendencia Financiera , más la suma 

de CUATRO MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 

NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS ($4’383.935.00.), por 

concepto de intereses de plazo causados.  

SEGUNDO:  NOTIFICAR al señor CRISTHIAN EDGAR MOSQUERA 

RAMIREZ, conforme lo prevé el Artículo 291 y siguientes del Código 

General del Proceso y el Artículo 8º de la Ley 2213 de 2022, 

corriéndoles traslado por el término de diez (10) días.

[...]

ORDENAR al señor LUIS HUMBERTO QUINTERO 

DIAZ, pagar a COMULTRASAN, dentro de los cinco (5) días siguientes 

a la notificación de este proveído, las siguientes sumas de dinero: 1) 

Por concepto de capital vertido en el Pagaré No. 070-0096-

004872203, la suma de NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL 

SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS ($966.665.00.), más los 

intereses moratorios causados a partir del 17 de septiembre de 2022 

y hasta que se verifique el pago total de la obligación, a la tasa 

máxima legal establecida por la Superintendencia Financiera , y, 2) 

Por concepto de capital vertido en el Pagaré No. 055-0096-

004770989, la suma de NUEVE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y 

SIETE MIL TRESCIENTOS UN PESOS ($9’567.301.00.), más los 

intereses moratorios causados a partir del 2 de octubre de 2022 y 

hasta que se verifique el pago total de la obligación, a la tasa máxima 

legal establecida por la Superintendencia Financiera . 

SEGUNDO:  NOTIFICAR al señor LUIS HUMBERTO QUINTERO

[...]

PERALTA, pagar a la la sociedad BANCO DE BOGOTÁ S.A., dentro de 

los cinco (5) días siguientes a la notificación de este proveído, por 

concepto de capital vertido en el Pagaré No. 559622469, la suma de 

CUARENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL 

SETECIENTOS NOVENTA Y UN PESOS ($44’155.791.00.), más los 

intereses moratorios causados a partir del 16 de noviembre de 2022 

y hasta que se verifique el pago total de la obligación, a la tasa 

máxima legal establecida por la Superintendencia Financiera , más la 

suma de CUATRO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MIL 

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS ($4 ’291.459.00.), por 

concepto de intereses de plazo causados.  

2) ORDENAR a la sociedad GARMA 

COMUNICACIONES S.A.S., pagar a la la sociedad BANCO DE 

BOGOTÁ S.A., dentro de los cinco (5) días siguientes a la notificación 

de este proveído, por concepto de capital vertido en el Pagaré No.

[...]

la forma ajustada a la ley (Art. 430 C.G.P.), teniendo como capital la 

suma de SETENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y UN 

MIL OCHENTA PESOS ($79’271.080.00.) y por concepto de intereses 

de plazo la suma de CINCO MILLONES TRESCIENTOS DIEZ MIL 

SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS ($5’310.679.00.), pues ello 

se desprende del tí tulo valor arrimado con la demanda y de los 

hechos de ésta.  

En mérito de lo expuesto, El Juzgado Cuarto Civil Municipal de Cúcuta 

– Norte de Santander – 

R E S U E L V E :   

PRIMERO:  ORDENAR al señor MARCO FIDEL CARRERO